ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

  №  23   от 26.11.2020 года
органа местного самоуправления сельского поселения«Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области
                     (учрежден решением Совета депутатов МО «Пиринемское»
                                                                               от 23.12.2005 года № 13)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ «ПИРИНЕМСКОЕ»
Пинежского муниципального района

Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 ноября 2020 г.

№  26- па

д. Пиринемь

О передаче в собственность муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области объектов движимого и недвижимого имущества.

В соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2015 года № 460-рп «О разграничении объектов муниципальной собственности между МО «Пинежский район» и сельским поселением  «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области  администрация МО «Пиринемское»

постановляет:

1. Передать в собственность МО «Пинежский район» движимого и недвижимого имущества, согласно приложения № 1.

2. Исключить из Реестра объектов и казны муниципальной собственности МО «Пиринемское» переданные объекты, согласно приложения № 1.

3. Главному бухгалтеру администрации МО «Пиринемское» Осюковой Л.А. внести изменения и выделенные объекты в Реестр объектов муниципальной собственности и казну МО «Пиринемское».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Пиринемское»

от 25.11.2020 г. №  26- па

Перечень

 объектов движимого и недвижимого имущества сельского поселения  «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области, передаваемых в собственность МО «Пинежский район».

Недвижимое имущество
	№ п/п
	№ по Реестру
	Наименование объекта
	Адрес
	Наименование документа о внесении в Реестр
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	3-00125
	Автомобильная дорога протяженностью 0,790 км.
	Архангельская область, Пинежский район
д. Шотогорка
ул. Полевая
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	2
	3-00126
	Автомобильная дорога протяженностью
0,450 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Шотогорка

ул. Нагорная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	3
	3-00127
	Автомобильная дорога протяженностью 1,200 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Шотогорка
ул. Речная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	4
	3-00128
	Автомобильная дорога протяженностью 1,300 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Шотогорка

ул. Центральная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	5
	3-00129
	Автомобильная дорога протяженностью 0,850 км.
	Архангельская область, Пинежский район
Шотогорка -кладбище
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	6
	3-00130
	Автомобильная дорога протяженностью 0,650 км.
	Архангельская область, Пинежский район д. Шотогорка
Подъезд к
р. Пинега
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	7
	3-00131
	Автомобильная дорога протяженностью 0,420 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Пиринемь

ул. Малиновая
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	8
	3-00132
	Автомобильная дорога протяженностью 0,590 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Пиринемь

ул. Черемушек
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	9
	3-00133
	Автомобильная дорога протяженностью

0,500 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Пиринемь

ул. Новая
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	10
	3-00134
	Автомобильная дорога протяженностью

0, 770 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Пиринемь

ул. Совхозная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	11
	3-00135
	Автомобильная дорога протяженностью

0,132 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Пиринемь

ул. Речная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	12
	3-00136
	Автомобильная дорога протяженностью

0,200 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Пиринемь

ул. Молодежная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	13
	3-00137
	Автомобильная дорога протяженностью

0,700 км.
	Архангельская область, Пинежский район д. Кочмогора
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	14
	3-00138
	Автомобильная дорога протяженностью

0,280 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Чешегора

ул. Озерная
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	15
	3-00139
	Автомобильная дорога протяженностью

0,400 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Чешегора

ул. Боровая
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	16
	3-00140
	Автомобильная дорога протяженностью 1,600 км.
	Архангельская область, Пинежский район д Чешегора

ул. Турьенская
	Постановление администрации от 25.11.2020 г.

 № 25-па
	0,00
	0,00

	Итого:

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ« ПИРИНЕМСКОЕ»

                  ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 АРХАНГЕЛЬСКОЙ
 ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

             26  ноября   2020 года
                                     №  24-р

       д. Пиринемь

Об утверждении  Плана  работы  по  осуществлению

воинского учета граждан, на территории сельского поселения «Пиринемское» Пинежского муниципального района Архангельской области  на  2021 год.

В соответствии  с  ч.6 ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пиринемское»:
      1. Утвердить План работы  по  осуществлению  воинского учета граждан, на территории МО «Пиринемское» на 2021 год (приложение № 1)

      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования                         Н.Б.Валькова

Приложение №1

к распоряжению администрации

    МО « Пиринемское»

            от  «26»  ноября  2020 г  № 24-р
	СОГЛАСОВАНО:

	Военный комиссариат  Пинежского  района
    (наименование военного     комиссариата)

	 Военный комиссар
Пинежского  района    __________________________                                    М. В. Брованов_____
   (должность)                          (подпись)                                                         (инициал имени, фамилия)

	«26»  ноября  2020 г.

ПЛАН

работы по осуществлению воинского учета граждан,

по МО «Пиринемское» в 2021 году

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановка на воинский учет граждан. Проверка у них наличия воинских учетных документов и отметок ВК Пинежского района о постановке на воинский учет, заполнение на них учетных карточек.
	В дни

регистрации
	Подшивалова А.А.

	2.
	Снятие с учета граждан, пребывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу.
	В дни

убытия
	Подшивалова А.А.

	3.
	Предоставлять в ВК Пинежского района тетрадей по обмену информацией ВК Пинежского района с администрацией МО «Пиринемское»
	На 5, 20 число каждого месяца
	Подшивалова А.А.

	4.
	Внесение в документы воинского учета изменений по служебному и семейному положению, образованию, месту жительства.
	Постоянно
	Подшивалова А.А.

	5.
	Проведение сверки записей в учетных документах с записями в военных билетах граждан, пребывающих в запасе.
	При посещении гражданами администрации
	Подшивалова А.А.

	6.
	Выявление граждан, пребывающих в запасе, проживающих на территории муниципального образования, но не состоящих на учете в ВК Пинежского района, или не имеющих военных билетов.
	Постоянно
	Подшивалова А.А.

	7.
	Обновление (замена) учётных карточек пришедших в негодность
	По мере необходимости
	Подшивалова А.А.

	8.
	Подготовка именных списков и карточек первичного учета на лиц, исключенных с воинского учета по болезни (уточнить даты исключения, номера приказов и статей) для сверки с ВК Пинежского района.
	04 июня 2021г.

26 ноября 2021 г.
	Подшивалова А.А.

	9.
	Проверка состояния картотеки с документами воинского учета граждан, пребывающих в запасе:

-правильность построения картотеки;

-правильность, полнота и качество заполнения личных карточек.
	26 фев. 2021 г.

28 мая 2021 г.

27 авг. 2021 г.

26 нояб.2021 г.
	Подшивалова А.А.

	10.
	Провести сверки документов воинского учета граждан, подлежащих призыву и граждан, пребывающих в запасе с учетными данными в ВК Пинежского района.
	«24» сентября 2021 г.
	Подшивалова А.А.

	11.
	Изъятие из картотек карточек на граждан, подлежащих призыву и граждан, пребывающих в запасе подлежащих исключению с воинского учета по возрасту или по болезни.
	Ежемесячно
	Подшивалова А.А.

	12.
	Проводить необходимые мероприятия, связанные с проведением:

1)Первоначальной  постановкой граждан на воинский учёт.

2)Призывом на военную службу.
	Январь-март,

ноябрь-декабрь,

апрель-июнь

октябрь-декабрь
	Подшивалова А.А.

	ДРУГИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Вести учет граждан, пребывающих в запасе, заявивших об изменении состояния здоровья и сообщать об этом в  ВК Пинежского района.
	Постоянно
	Подшивалова А.А.

	2.
	Выявлять граждан женского пола, которые в соответствии с перечнем специальностей подлежат постановке на воинский учет.
	Постоянно
	Подшивалова А.А.

	3.
	Изучение руководящих документов по воинскому учету.
	Постоянно
	Подшивалова А.А..

	4.
	Подготовка проекта приказа и акта на передачу документов на период отпуска.
	 25 марта 2021 г.
	Подшивалова А.А.

	5.
	Предоставлять в  ВК Пинежского района отчета состоянии первичного воинского учета в органе местного самоуправления в предшествующем году.
	До 02 декабря 2021 г.
	Подшивалова А.А.

	6.
	Предоставлять перечень организаций находящихся на территории МО «Пиринемское».
	До 01 ноября 2021 г.
	Подшивалова А.А.

	7.
	Предоставлять карточки учета организаций Ф-18
	До 01 ноября 2021 г.
	Подшивалова А.А.

	8.
	Предоставлять списки юношей 15,16 лет
	До 01октября

2021 г.
	Подшивалова А.А.

	9.
	Предоставить списки юношей подлежащих ППНВУ
	До 01 ноября 2021 г.
	Подшивалова А.А.

Ответственный  инспектор ПВУ                                        А.А.Подшивалова
Редактор – Подшивалова А.А.

Тираж –25 шт.

Адрес: 164626  д. Пиринемь ул. Совхозная, дом 5